[bookmark: _GoBack]附件4
2016年浙江省高等教育教学成果奖
评审工作安排

为鼓励和支持教育教学改革，推进人才培养质量提升，按照《浙江省教学成果奖励办法》(浙政发〔1997〕128号)规定和我省行政管理和服务事项调整规范新要求，现将2016年高等教育教学成果奖评审工作有关事项安排如下。
一、评选范围和基本要求
1．高等教育教学成果奖授予在高等教育教学工作中做出突出贡献，取得显著成果的集体和个人。我省高等学校和其他符合规定的社会组织和个人，均可对照相关条件和程序申报。
2．此次申报的成果奖应具备下列条件：省内首创；在全省处于领先水平并有一定影响力；2013年以来完成且经过2年以上教育教学实践检验。对于已获得过历次省级及以上教学成果奖的项目，在继续研究与实践中无新的重大突破和创新的，不能再次申报。
3．所申报的成果必须反映教育教学规律，能够针对教育教学中存在的问题，提出有效的解决方法，实施效果好，具有创新性和应用推广价值。
4．各高校应统筹考虑普通全日制高等教育、学位与研究生教育和成人高等教育等各方面所取得的成果。
5．鼓励教学一线教师积极申报，并优先支持长期从事公共课、基础课教学工作的教师取得的成果。
6．鼓励各级教学改革项目、课堂教学创新项目研究实践及推进学生转专业、青年教师助讲制度、加强学生学业管理等方面取得突出成效的成果申报。
二、申报要求和推荐名额
1．为提高申报成果质量，本次教学成果奖采取逐级申报、限额推荐、差额评选的办法。各高校应从2013年以后获得校级教学成果奖项中择优推荐，须经校学术委员会等学术机构通过，并进行一定时间的校内公示，无异议后再行上报。名额宁缺勿滥。
2．各高校要分别按照确定的数量限额申报。名额根据各类院校“基础指标”加“绩效指标”统筹安排，独立设置的成人高校参照高职高专基础指标申报，具体数量详见附录。高教学会等全省性学术团体和相关机构牵头的涉及全省高等教育教学工作的少量成果，可直接申报，并经资格审查后参评。
3．各单位申报省级一等奖数不超过总推荐数的50%。
4．每项教学成果主要完成单位一般不超过3个，主要完成人一般不超过5人。
三、奖项设置
1．本次教学成果奖设省级一等奖100项、二等奖150项，共250项。国家级教学成果奖从省级一等奖中择优遴选推荐，具体办法将依据届时的国家级教学成果奖励要求另行确定实施。
2．对获得教学成果奖的集体和个人将给予奖励。获奖证书由省人民政府颁发。
四、评审办法及相关安排
1．按照我省行政管理和服务事项调整规范要求，本次评审工作由省高教学会组织，学会将成立评审委员会和评审专家组。专家评审实行回避制，项目的申报人不参加评审。
2．本次成果奖评审通过网评、会评（答辩）方式进行。网评采取盲评方式，网评成绩前70%有资格参加会评。会评采取专家记名评分方式，网评和会评分数各占50%。
五、申报材料要求
1．《2016年浙江省高等教育教学成果奖推荐书》以及2500字内的教学成果总结（电子文档正文内容请用宋体小四号、纸质材料一式3份）。
2．2016年浙江省高等教育教学成果奖推荐成果汇总表（电子版excel格式、纸质材料一式1份）。
3．2016年浙江省高等教育教学成果奖申报单位信息表（电子版word格式、纸质材料一式1份）。
4．2016年浙江省高等教育教学成果相关支撑材料（纸质材料一式3份）
请各校将上述教学成果奖纸质及电子版申报材料于2016年3月30日前报省高教学会秘书处（省教育厅高教处）。电子版文档统一刻录在一张光盘上。申报材料具体要求详见《2016年浙江省高等教育教学成果奖推荐书填报事宜说明》。
联系人：孟斐宇，邮箱：mfy_0122@126.com，电话：0571-88008979，地址：杭州市文晖路321号，邮编：310014。
希望相关单位高度重视，加强领导，认真组织好本校教学成果奖评选及推荐工作。

                           浙江省教育厅办公室
                            2015年12月15日